2. *Polygonum viviparum* L. *Meisn. l. c. p. 52. n. 5.*

In omnibus arcticis terris vulgare retulimus ipsi tam ex asiatico littore e portu Petro-Pauli Kamtschatcae, quam ex americano ex insula Chamissonis atque e promontorio Espenbergii, non minus ex interjacenti Aleutorum insula Unalascica. Adsunt praeterea ex Curilorum insulis specimina Pallasiana in Hb. Willd., in Hb. Reg. Islandica, in Chamissoniano Groenlandica, insuper a Richardsonio in America boreali a 54 gr. lat. bor. usque ad arcticum mare, a Parryo in insulis Melville est lectum. Specimina nostra arctica pedalia, elatioribus Alpium Europaeorum sunt similia.

Sectio III. Aconogonon.

3. *Polygonum alpinum* Allioni, *Meisn. l. c. p. 56.*

γ. lapathifolium nob., foliis amplis ovatis longe acuminatis, panicula ramosa coarctata.

Formam hanc ex insula Chamissonis et sinu Eschscholzii retulimus; insignis est foliis amplis, in superiore quoque caule $4\frac{1}{2}$ poll. longis et $1\frac{3}{4}$ pollices latis, caule minus ramoso stricto, ramisque abbreviatis haud ita patentibus, florum panicula denique contracta et compacta.

Achaenium (maturum?) erat acute triquetrum; testa tenui, pallida, semen minus gracile laxè includente.

Polygonum ciliatum, *Hb. Willd. n. 7673.* medium quasi inter haec nostra et sibirica atque europaea specimina, illis laxa divaricata florum panicula, his foliorum simili amplitudine propius.

δ. frigidum nob. subacaule, glabrescens, foliis lanceolatis, panicula parva contracta.

Specimina ad himmalem St. Laurentii sinum collecta plane alium prae se ferunt habitum, sunt depressa, gelu frigidissimo restricta, subacaulia, ad summum digitalia, glabrescentia, foliis lanceolatis nec ovatis $2\frac{1}{2}$ poll. longis,

glabrescentibus, in nervis et margine pilis brevioribus parce obsitis. Panicula parva inter folia latet. Ochreae subglabrae.

Adn. Fagopyrum armenum erectum ramosum et multiflorum Persicariae foliis *Hb. Gundelsheimer*, quod sine dubio est: Fagopyrum orientale ramosum etc. *Tournef. Cor.* 39., false ad *P. divaricatum* ducitur in *Sp. pl. ed. W.* 2. p. 451., pertinet ad *P. alpinum* All. nec varietatem hujus speciei sistit, cujus patriae igitur addendi sunt Armeniae montes.

Addimus notas nonnullas in species Monographiae auctori incertas ex Herbario Willdenowiano.

POLYGONUM sericeum. Pallas, *Meisner l. c. p.* 58. Nullum dubium, quin Gmelini icon III. t. 9. f. 2. ad hanc plantam pertineat, cujus superbissimum specimen exstat in Herbario Willdenowiano n. 7678. sed floriferum modo, nec floruit in Horto nostro botanico introductum, quare de sectione ad quam pertineat et nos tacemus.